proceso de construcción de obras, con unmonto asegurado del diez (10%) por ciento
del contrato.

Seguro de Accidentes: lesiones personales omuerte: Póliza de seguro de vida y
accidentes, por una cobertura pormuerte accidental, incapacidad total y
permanente, con un valor aseguradomínimo de USD $ 15.000,00 (Quincemil dólares
de los Estados Unidos de América) por cada uno de los empleados o trabajadores y

por gastos médicos con un valor aseguradomínimo de USD$ 1.500,00 (mil quinientos
dólares de los Estados Unidos de América)

Seguro contra pérdida o daños a las Obras, Equipos y/oMateriales: Póliza que cubra
pérdida o daño de Obras, Planta, Equipos, Materiales con unmonto asegurado del
cien por ciento (100%) del monto del contrato.

[...]

Estados Unidos de América y deberá ser:

La contratista ha presentado las siguientes pólizas:

 Garantía de Fiel Cumplimiento de Contrato, contenida en la POLIZA DE

SEGURO DE FIEL CUMPLIMIENTO DE CONTRATO No. 74134, emitida por

SEGUROS EQUINOCCIAL S.A., por la suma de USD$ 11.024,29 (ONCE MIL

VEINTICUATRO CON 29/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE

AMÉRICA); cubriendo así el valor que corresponde al CINCO (5%) por ciento

del contrato; dicha póliza es, según sus condiciones, de carácter

incondicional, irrevocable y de cobro inmediato, válida para el sector público;

con una vigencia de TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS (366) días, contados

desde el 27 de junio de 2023, hasta el 27 de junio de 2024.

 Garantía de buen uso de anticipo de contrato, contenida en la POLIZA DE
SEGURO DE BUEN USO DE ANTICIPO No. 72620, emitida por SEGUROS
EQUINOCCIAL S.A., por la suma de USD$ 110.242,93 (CIENTO DIEZ MIL
DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS CON 93/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS
UNIDOSDE AMÉRICA); cubriendo así el valor que corresponde al CINCUENTA
(50%) por ciento del contrato; dicha póliza es, según sus condiciones, de
carácter incondicional, irrevocable y de cobro inmediato, válida para el sector